

## **HELLIGAANDSKIRKENS MÅLSÆTNING**

Helligaandskirkenes hovedformål er at forkynde evangeliet for alle mennesker, uanset alder, livssituation, kulturelle og sociale baggrund. Målsætningen er at skabe gode rammer for gudstjenester og kirkelige handlinger. Det er kirkens vision at være en åben, levende, nutidig og aktiv kirke.

Vi vægter, at ethvert menneske, der møder kirken, mødes respektfuldt og værdigt, i overensstemmelse med det kristne menneskesyn; at alle mennesker er skabt i Guds billede.

## **KIRKENS AKTIVITETER**

Kirkens generelle aktiviteter består, foruden højmesser og kirkelige handlinger, af

- Musikandagt, midt på dagen for Strøgets andagtsøgende.
- Natkirke primært på fredage, med forskellige gudstjeneste former i et varierende klassisk, kulturelt og økumenisk spænd. Kirken er aktiv deltager til Kulturnatten, hvor vi åbner kirkens rum, for at understrege kirkens rolle, som en kulturbærende institution og en aktiv del af lokalsamfundet.

## **MUSIK**

Kirken har et rigt koncertliv centreret om orgel-, klokkespils-, kor- og orkesterkoncerter. Herunder hører koncerter og gudstjenester med bl.a.; eksterne musikaktører, Sankt Annæ Pigechor, og kirkens egne kor, i et spænd fra børn til voksne amatørkor og ikke mindst, kirkens kantori, der består af ni professionelle sangere. I natkirken er der tilknyttet en musikalsk leder.

## **BØRN OG UNGE**

Kirken vægter skole-, familie- og børnegudstjenester. Fokus er at styrke børns og unges, og deres familiers, fortrolighed med den kristne børnelærdom, samt at introducere kirken som et sted, der også er deres. Det sker ved aktiviteter som babysalmesang, børnekor, skolebesøg, konfirmandundervisning og den lokale menighedsinstitution, hvor kirken er en del af bestyrelsen. Meget af arbejdet sker i tæt samarbejde med en musikpædagog.

## **DIAKONI**

Kirken har tradition for et rigt diakonalt arbejde. To gange om året afholdes der cafe, hvor frivillige indsamler penge til kirkeligt socialt arbejde. Kirken sidder i udvalget omkring værestedet *Hugs & Food*. Og Natkirken tilbyder i de koldeste vintermåneder suppe til kirkens besøgende.

Helligaandskirken har en venskabsmenighed i Libanon, som vi økonomisk hjælper med at drive en mindre skole og en lægeklinik, som både tilser fattige libanesere og syriske flygtninge. Præsterne i Helligaandskirken og i Libanon og Danmission er i tæt kontakt til gensidig inspiration.

Derudover indsamles der, ved hjælp af salg og støbning af kors, penge til hjælp til trængte familier i forbindelse med afholdelse af konfirmation.

## **MENIGHEDEN**

Kirken arbejder fokuseret på menighedsarbejde, med det formål at skabe en inkluderende helhed gennem værdierne; samhørighed og fællesskab, samtale og samvær, alt med kristne værdier som grundlag. For hele menigheden, herunder vores mange frivillige, som udgør en stor del af kirkens dagligdag, afholdes der højskoledage, sogneudflugter, café dage, kirkekaffe, søndagsfrokoster, fællessang og kirkeværtmøder. Vi ser os selv som en menighed, der er kirken på forskellige måder.

## **KIRKENS ANLÆG**

Kirken, som ligger centralt midt i Københavns pulserende handels-, forlystelses- og kulturliv, omfatter, foruden selve kirken fra ca. 1400-tallet, også det fredede "Helligaandshus" fra 1295 og et omgivende haveanlæg, med status af kirkegård. Anlægget benyttes som rekreativt område af lokale og *strøggængere*, og stedets legeplads bruges, dels af den lokale børnehave, som af lokale børnefamilier.

## **KOMMUNIKATION**

Helligaandskirkens kommunikation sker fysisk og digitalt, via månedsoversigter, plakater, den fælles Citykirkefolder, digitale nyhedsbreve og tilstedeværelse på sociale medier.

## **ARBEJDSMILJØ**

Vi vægter kirken, som en god arbejdsplads, med høj trivsel og et positivt samarbejde, for både personale og kirkens mange frivillige, hvorfor der sættes ressourcer af til fælles møder, arrangementer og efteruddannelse.

*Helligaandskirkens Menighedsråd*

*November 2023*